EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 019-003/2019 –NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;

b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 14 de JANEIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 08h30 as 10h30

6 Fabiana Pavan Piccoli 1316014

7 Juliana Moreira Moulin 1309896

8 Ludmila Miranda Pacheco 1307762

9
Rebecca Barbosa De Decco Monteiro
Marinho 1307230

10 Monique Stéfani Rodrigues Alvim 1302535

11 Giselle De Souza Almeida 1306056

12 Carlos Henrique Nunes Da Costa 1303705

13 Poliane Barros 1311674

14 Diana Flodoaldo 1310867

15 Julia Lyra Da Costa 1292471

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 08h30 as 10h30

6 Geandro Lirio Cordeiro 1303327

7 Maxssuel Rodrigues Oliveira 1313841

8 Rosana Maria Da Silva 1310682

9 Emerson Franco Soares Pereira 1299538

10 Fabrício Cordeiro De Souza 1298218

11 Altair Nascimento 1313922

12 Eliane Evangelista 1294938

13 Mirella Santos Dos Santos 1309686

14 Lívia Moreira Batista 1306592

15 Daniel Krull Arnaldo Da Silva 1299418

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ENFERMEIRO II
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 08h30 as 10h30

1 Marcelo Rocha Sampaio 1302907

2 Tonimar Monteiro Da Silva 1305683

3 Mônica De Souza Matias 1314926

4 Glaucia Teixeira Pereira Alexandre 1298264

5 Magno De Souza 1298251

6 Sandra Cristina Silva De Oliveira Ferreira 1293687

7 Kellen Christina Machado Lopes 1309019

8 Sheila Speroto Alves Lorencini 1297197

9 Carolina Grigio Moreira Marçal 1300890

10 Camylla Ingridy Sampaio Loureiro 1305045

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 14h00 as 15h30

11 Luane Campores Ambrozim 1310342

12 Elizangela Maria Lepaus 1301518

13 Janiny Pereira De Oliveira 1303353

14 Beatriz Barreto Da Rocha França 1314208

15 Thayucha Nascimento Rosa 1301077

16 Sandra Regiane Santos De Morais 1315663

17 Joice Pianca Zucoloto 1304767

18 Géssica Cardozo Souza 1304355

19 Érika Soares Da Silva Andreatti 1307920

20 Larissa Das Neves Ferreira 1314651

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: FISIOTERAPEUTA
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Frederico Alves Fonseca 1310349

2 Joani Aparecido Nogueira 1294068

3 Osni Antonio Stein Junior 1302897

4 Flávio Júlio Pinto De Azeredo 1304276

5 Claudiane Pinheiro Dos Santos 1310697

6 Priscila De Macedo Martins Aguiar 1304982

7 Miriana Carminati Grobério 1298767

8 Cristina Maria De Souza Lucas 1301452

9 Scheila Defante Peres 1299755

10 Ravena Santos Raulino 1307515

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Fernanda Aldrigues Crispim Silva 1293556

2 Araceli Vicente Da Silva 1312473

3 Albertina Maria Salomão Rocha 1315183

4 Maria Da Penha Dos Santos 1295935

5 Maria Aparecida Lube 1296986

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEABF - HOSPITAL ESTADUAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA

CARGO: ENFERMEIRO II
COMPARECIMENTO: 16/01/2020 de 14h00 as 15h30

1 Rosana Fagundes 1312063

2 Carmen Lucia Casagrande 1294666

3 Telma Siqueira Freitas Ribeiro 1306879

4 Lucinéia Franklin Lima 1312080

5 Luciene Christina Ferrari De Oliveira 1303117